
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 6 June, 2025, 17:46

pěna na vodě
Vložil petr - 09/05/2011 15:52
_____________________________________

jednoho dne se nám z bazénu stal rybník Brčálník.do zdroje se dostala spodní voda a všechno
zezelenalo. a při příležitosti velkého čištění jsme vyměnili i pískový filtr. voda se v bazénu 60m3 vyčistila
ale dělá se na povrchu pěna. Když vypnem filtraci ,pěnu posbíráme tak se nová nevytvoří. zapnem
filtraci a za chvíli je tam opět,jinak je voda čistá.je to vidět jak přitéká z filtracetakový bílý zakal( bez 
pachu ). ráno je ale bazén čistý a jako dnes vydržel do oběda a ve 3 byl zas jak čuně. z filtrace jde i
vzduch takže se to trochu napění . zatím to řešíme puštěním protiproudu a voděnka zbělá a na povrchu
jsou bílé závoje. na tuto velikost stačí 0.3 -0.6L vločkovače ale majitel se rozhodl že pulitr je málo
(zapoměl že nesedí u baru ale u bazénu) 
a tak tam nalil 2-4 litry,což by i vysvětlilo ten zákal z přebytku vločkovače. filtr se denně propírá a
vyplachuje ale je to stejné.máte jinou radu než do bazénu pouštět jen špinavé lidi aby vločkovač rychle
zreagoval? 

petr

============================================================================

Re:pěna na vodě
Vložil Pavel Dostál - 11/05/2011 20:04
_____________________________________

Dobrý den, neslyšel jsem o tom, že by existovala nějaká chemie na odstranění vločkovače. 
Tak jak píšete, nechat to vyvločkovat, nebo částečně vyměnit vodu. 
Jinak co se týká pěny, tak existují nepěnící algicidy apod. Trysky se dají nastavit směrem dolů, aby
nečeřily hladinu. 
Ale to už asi máte vyřešeno.

============================================================================

Re:pěna na vodě
Vložil Milan - 13/05/2011 07:37
_____________________________________

Dobrý den, 

Vyměnit část vody. Zkuste použít odpěňovač. Mimo jiné hojně využívaný ve vířivkach. Bílá(zakalená)
voda:může být i příliš mnoho vápníku-tvrdá voda nebo vysoké pH, začátek růstu řas, nízký obsah
dezinfekce. Použít nějaký maskovač tvrdosti. 
Každopádně vše měřit pomocí testerů- chlor, ph, tvrdost.

============================================================================

 1 / 1


